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Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Satde de Cordeiro

Guia de Requerimento

Senhor Prefeito:

= / Razdo Social
.=>ANDRA BARBOSA CONCEICAC PIETRANI

Enderecgo
Bairro Cidade
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REF: SORQLOGIA IGM IGG PARA SARS COV-2
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO %&8&5
PREFEITURA DE CORDEIRO

: =
MEMORANDO FINANCEIRO
i DATA:
interessado: | VIGILANCIA EM SAUDE 1010412000
Objeto: GIA a -2
Senhora Secretaria, |
Em atencio ao tema em fulcro, sirvo-me do presente para solicitar autorizagdo cotagio de preco

¢ posterior abertura de processo de Despesas, objetivando a contratacio de servico para |
testagem de paciente através de SOROLOGIA lgM IgG PARA SARS COV- 1. \
Considerando a pandemia instalada pelo Novo Coronavirus; |
Considerando que a decisio de testar deve bascar-se em critérios clinicos ¢ fatores
epidemiologicos e vinculados a uma avaliagao da probabilidade de infeccao; ;
Considerando que, em dreas onde a COVID-19 esta amplamente disseminada, um ou mais

resultados negativos de um mesmo caso suspeito ndo descartam a possibilidade de infeccao

pelo virus SARS-CoV-2 e nio devem ser usados como tnica base para tratamento Ou Outras

decisoes de gerenciamento de pacientes;
Considerando que os resultados negativos devem ser combinados com observacoes clinicas, |
historico do paciente ¢ informagdes epidemiologicas; |
_ |
Considerando que um paciente, morador de nosso municipio, maior de 62 anos, hipertenso, ;
trabalhador da drea administrativa em Unidade de Saude que testou (em outra locatidade) |
POSITIVO para COVID-19, sendo realizada nova coleta nesse municipio de RT PCR em
nasofaringe, sendo enviada para andlise no Laboratorio Central do Estado (Lacen). resultando |
em NEGATIVO para Coronavirus. Posteriormente, foi colhido na localidade de origem dnw
primeiro teste, duas novas coletas de sangue, testando ambas como POSITIVAS para Covid-19, |
Considerando que ¢ de suma importéancia o diagnostico, visto 0 paciente pertencer ao gripe de |
risco, ‘
Vimos por meio deste solicitar a SOROLOGIA IgM e IgG - Sars Cov2 para o paciente |

supracitado, esclarecendo qualquer duvida que possa restar a respeito deste caso.

S

Ilma Sra.

Vania Lucia Huguenin :
Secretdria M ic{é)ﬂ; /ﬁ”‘ ! 101031200

Matficula 040171024
Sec. Mun. de Saiide de Cordeiro
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO %}E&%
PREFEITURA DE CORDEIRO

2
*  REQUISICAO - MEMORANDO N2 00__/2020
UNIDADE REQUISITANTE: VIGILANCIA EM SAUDE MATERIAIS [ ] USO CONTINUO? |
SERVICOS [ ]
OBRAS [ ]
TERMO DE REFERENCIA
01. OBJETO:

sorologia para COVID-19: Método para identificagdo de anticorpos anti-SARS-COV2 das classes lgG e
IgM, significando contato prévio com o virus, seja para diagndstico tardio ou retrospectivo. O
comportamento do teste em validagdes mostrou aumento progressivo da sensibilidade do teste com
o tempo apds sintomas, sendo indicado apenas depois de 10 dias de iniciados estes. Os testes
evidenciam em alguns casos uma assincronia na detecgao das classes, sendo que alguns pacientes

apresentam IgG detectavel mais precocemente que IgM.

ITEM | ESPECIFICACAO UNID. QUANT. '
) MEDIDA - -
01 | Teste de Sorologia - detecgao dos anticorpos 1GG e IGM UNI 01

02. JUSTIFICATIVA:

Considerando a pandemia instalada pelo Novo Coronavirus;

Considerando que a fecisio de testar deve basear-se em critérios clinicos e fatores
epidemiolégicos e vinculados a uma avaliagdo da probabilidade de infecgao;

Considerando que, em dreas onde a COVID-19 estd amplamente disseminada, um ou mais
resuftados negativos d®um mesmo caso suspeito nao descartam a possibilidade de infec¢ao pelo
virus SARS-CoV-2 e nao-evem ser usados como inica base para tratamento ou outras decisoes
de gerenciamento de pacientes;

Considerando que os resultados negativos devem ser combinados com observagoes clinicas,
histérico do paciente e ifformagdes epidemiologicas;

Considerando que um paciente, morador de nosso municipio, maior de 62 anos, hipertenso,
trabalhador da area administrativa em Unidade de Satde que testou (em outra localidade)
POSITIVO para COVID-19, sendo realizada nova coleta nesse municipio de RT-PCR em
nasofaringe, sendo enviada para analise no Laboratorio Central do Estado (Lacen), resultando
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO %&
PREFEITURA DE CORDEIRO

em NEGATIVO para Coronavirus. Posteriormente, foi colhido na localidade de origem do
primeiro teste, duas novas coletas de sangue, testando ambas como POSITIVAS para Covid-19;

Considerando que é de suma importancia o diagndstico, visto o paciente pertencer ao grupo de

risco;
Vimos por meio deste justificar a solicitagio de SOROLOGIA 1gM e IgG - Sars Cov2 pma 0

paciente supracitado, esclarecendo qualquer divida que possa restar a respeito deste caso.

03.  LOCAL E CONDICOES DE ENTREGA:

0 sangue devera ser coletado na residéncia do paciente, que sera passado para a empresa ganhadora
pela Vigilancia em Saude.

04. DO PAGAMENTO:

0 material /servico ser4 empenhado em fonte de recurso especifica, determinada pelo setor contabil.
A nota fiscal devera vir acompanhada das seguintes certidoes:

- Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributirios Federais e a Divida Ativa da Unido;
- Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;
- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF.

0%5. RESPONSAVEI PELA EXECUCAO DO PLEITO SOLICITADO ‘
Alexsandra Barbosa Conceicao Pietrani
Coordenacao de Vigilancia em Satude

Matricula: 40010996

LIC]TANTE
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Estado do Rio de Janeiro Pagina 1 de 1

Fundo Municipal de Satide de Cordeiro

Cotagao de Pregos

rocesso de compras: 0242/2020

ne | ITEM UNID| QTD MARCA _ |PREGO UNIT.| SUBTOTAL
'T'E?TE: Tgiﬂlﬂﬂlﬁ DET'EC':]\G DOS ANTI’.?G‘HPUS[R-U 1,00
TOTAL:
SOCIAL:

ENDERECO:

BAIRRO: CEP: CIDADE/UF:
TELEFONE FAX:
E-MAIL: AGENCIA: CONTA:

DA PROPOSTA: DIAS

[~2z1MEO DO CNPJ DA EMPRESA

DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAC ACS TERMOS DA LE
N B.666/1993

DATA: / /

REPRESENTANTE DA EMPRESA

cimvolvido por SAPITUR




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORDEIRO

SETOR COMPRAS

FOLHA DE ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO

; <
Memorando Financeiro - Assunto _QMM,&’\_QA}Q =

Requerente: 0 Data do Recebimento: 4Q IOE / ﬁﬂ

Data do Protocolo: / / N° do Processo de Compras (Cotagao): ,Qﬁﬂ_l_____

_ Cotagdes Encaminhadas: :
1. Fomecedor/Envio: ﬁ{fE}Mﬂj’lUﬁ .| Stats__ &
2. Fomecedor/Envio: (,m(I_QMLQmHI / 0560 - || Status: kmlm s hail (

3 = N
3. Fornecedor/Envio: @g_@fﬁmﬂ/ g9y DO | Status: A
4. Fomecedor/Envio: ___k “O[Yﬂv 2529K3" 2 -1/ Status:
o
5. Fomecedor/Envio: /ﬂ/’){)’m@ (L 252343¢6 - | Stats:
[
5. FomecedorEnvio: __ WOt ﬂ/Y)JDL o534 10%2.- || Status: NMIC
. J

7. Fornecedor/Envio: A /{J o v [O’ﬁ"’lﬁ/’ﬁ[ - /1 Status:

;Jlj';/ﬁ’-' 5’ 7 h' il;r-,‘ .]/ !
8. Fornecedor/Envio: - || Status:
9. Fornecedor/Envio: - [ Status:
10,Fornecedor/Envio: 1 s
11 Fornecedor/Envio: . - 1 Status:
12.Fornecedor/Envio: - |/ Status: .
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Gmail - Cotagéo 242

j 201 lail Setor de Compras SMS de Cordeliro <saude.setorcompras@gmail.com=>

Cotacao 242

~ 110vA FRIBURGO <admlabormednf@amail. com> 13 de julho de 2020 10:4%

T - SMS de Cordeiro <saude.setorcompras@gmail.com>

L raalizamos

Loa., 10 de |ul. de 2020 as 16:24, Setor de Compras SMS de Cordeiro <saude sstorcamprasi@gmail cam> escreveu

Taxio tas mannagens antariores oaulta)

“ Mova Friburgo
aneral Osorio, 25 - Centra
» Friburgo (RJ)

Tel.; (22) 2521-1082
122) 2522-2304

FMS -
K] Cordeiro

Foiha n*
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Loatado e Kiv de Janeive

Fundo Municipal de Saivde de Cordeiro

Cotagdo de Pregos

| N ITEM | UNID QTD MARCA ‘PRECO UN
i “HERTe = “ T =
\ | /Mo
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' Estado do Rio de Juneiro
'i Fundo Municipal de Satde de Corvdeiro

Cotagin de Pregos

E e MeELAAL
ITEM T e | Fn' MARCA  |PREGO UNIT. sus*rm-n.:j
A I8 DETECCAD 08 AN | S | ‘ oijcio:) .-..:._:—J_CLQJ “
TUPAL é:.ﬁo oo J'Q-Q@ |
Exatus Laboratorio de Anofises Cliicos Uida..4kc
CAPJ 13.770.34410001-21
Insc. MunicipaliSS 30311 . CNES 684270~ '
Rua Nicolau Guzzo, 71 - Fundes - CEP 28500000 . . . .
Telfax: (22) 25554690 - CantagaloR) ,
v cin: 107 4 w2 8072 -4
PECOT TA 5(‘) 1A
ME DA EMPHRESA o
NTETKA SUBM !
#xatus Laboratorio de Analises Clinias Lida. -t b 40 (0% ' doda.
CAPJ 13.770.344/0001-21 ;
Inse. MunicipallSS 30311 - CNES 8846270
Rua Nicalau Guzze, T1 - Fundos - CEP 28500-000
Tellfax: (22) 25554890 - Cantagalo-RJ <? m,lé
l REFREAENTANTE Ci EMIRE
vl vidda por SAPITER me“Mos C / u'-rlé@
Folha n*
Rubnca B



L, Estade do Rio de Janewro PAgana )

Fundo Municipal de Satide de Cardeiro

Catagio de Pregos

1 — l S

| a° ITEM UNID | QD MARCA  (PRECO UNIT. SUBTOTAL

\' ‘—l‘r'-"_:' —*__‘ TMCBOCAR LR ATIr Gl | U0 R 2%, ‘ NEZENL
4 3 1am i ) } : - - 1

MBC D NEJ DA EMPREEA

"78.612.778/0001-70 |
| ARORATORIO RODOLPHO ALBIND ¥ BATA
ANALISES E PESQUISAS CLINICAS LTDA
' Trey Luz Faicdo, 01 sales 202208
1* DISTRITO .. CEP28S00-00 |
CANTAGALO -RJ

— N
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.103.587/0001-46
Raz30 Social: ABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA
Endereco:  RUA VAN ERVEN 70 / CENTRO / CORDEIRO / RJ / 28540-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/06/2020 a 25/07/2020

Certificacao Namero: 2020062601184138326498
Informacdo obtida em 13/07/2020 16:35:08

4 utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




4ita; 13/07/2020 16.35°45

o Contribuinte - CNPJ Matriz

17 507/0001-46

mples Nacional @/ou SIME| abrange todos os estabelecimentos da smpresa

1o+ ==presarial LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA

< \o Simples Nacional. NAO optante pelo Simples Nacional
-+ =020 n@ SIMEL NAO enguadrado no SIMEI

e

" iormacoes

4
-
h . m
.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| "@ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
i INSoRIGHG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| ;3 o
| "d-nTRlZ““ /0001-46 CADASTRAL 24/10/1973

NOME EMPRESARIAL
LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA

[TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
| | ARORATORIO DE ANALISES CLINICAS CORDEIRENSE EPP

DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
ratorios clinicos

= 50 E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
| Nao informada

TODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
' 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

20 NUMERO COMPLEMENTO
R VAN ERVEN 70 ol
[cer BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
‘ 10.000 CENTRO CORDEIRO RJ
! ‘
R0 ELETRONICO TELEFONE
| (22) 2551-0566
ERATIVL RESPONSAVEL (EFR)
L
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
O NE RITUAGAD CADASTRAL
| SITUAGAD ESPETIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL
R At bl anhnhhad

1o nela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
12/07/2020 as 16:32:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA
CNPJ: 29.103.587/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

2 aceitacdo desta certid@o esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
' egos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:44:49 do dia 01/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida ate 28/12/2020.

Cadigo de controle da certidao: D7A7.B1 EA.6BB7.DAE2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 29.103.587/0001-46
Certiddo n®: 15979802/2020
Expedicdo: 13/07/2020, as 16:38:21
Validade: 08/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA
(MATRIZ E FILIAISY), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 29.103.587/0001-468,
wAn CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
=ritiddo emi;ida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do
- abalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior de
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
7= dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
ibunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
.riores a data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidéo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
rmternet (http://www.tst.jus.br).
-+iddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do BRanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacoces
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
-xecucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
-=1ho ou Comissdo de Conciliagac Previa.
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Estado do Rio de Janeiro FagLna

Fundo Municipal de Satde de Cordeiro

Reserva Or¢amentiria

Reserva Data da Reserva Processo
147 |

Unidade Orgamentaria

1401 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDL

Cod. Red, Dotacgao
124 1401.1012200602.227-3390,39.00-53

Atividade / Projeto

Enfrentamento da Emergéncla - COVIDLY
Natureza da Despesa Fonte de Recursos
JUTROS SERVICGS DE TERCEIROS - PEBSCA JUR [ A 1.3

Valor Reserva

170,00

Motivo fanild
REF. EXAME DE [GM PARA SARS COV-I i e 24 {
haal! = PR
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Estado do Rio de Janeiro Pagina
Fundo Municipal de Sanide de Cordeiro
P
Nota de Empenho
Empenho Exercicio Data Tipo
0DOB0C 2020 1 T/2020 Ordinaric
Céd, Red. Programa de Trabalho
124 orgdo: Fung I ! 5 de e
Inidade Orcamantaria: .4
Funga
Subfungao: led - A RUA aERAL
Programa: 0060 - GESTAO MUNICIPAL DE SAUDE

Projeto/Atividade: 2227 - Enfrentamento da Emergéncia - cOvIDL2
Elemantc da Despesa’ 39 - Outros Servigos de Tercelros Pessoa Juridl
; Fonte de Redurs : = UETEIC E.:TARO
Beneficiario
LAR,.CORDEIRENSE DE ANALIS.CLIN. A
BF/CNPT: 29,103.587/0001-41
Enderaco: RUA VAN ERVEN, 70
Cordeiro CENTRO - Ki
Solicitante Processo Contrato
Tipo Licitagao N° Proc. Licit. Data Proc. Licit, N° Edital
Dispensa Art.24-=11
Controle Orgamentario Fonte de Recursos
Saldec Anterior: 3150.000; B3 = QUESTEIOQ EETAL
Valor Empenho: 170,10
Saldo Atualil 1443, !
Especificagao
nEF, SERVILO DE EXAMEDE IGM PARA SARS COV=u
Item Especificagéao Unid Qtd, Valor Unit. Valor Total
1 TESTE EQROLOGIA
DETECGCA ANT ICORTE
Valor Desconto:
9 Total Empenho:
Serviddt
1. P (;08la
fani I 18
U“ Matricula: 040171624
wi j‘ JRLT 4 ’ v}
) Secretiria Mun, de Saide de Cordeiro
T,
| FANIS Cordeno
Fundo Municipal de Satde de Cordeirc - CNEJ: U3.716.733/0001-83. .00 i f&i&
Rua Nacib Simdp, 1325 - Cordeiro - Rodolf ficalves - RJ CEP 9 !

Desemvolvido por SAPITUR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

ereral la Municipa Far=nda

AVEM1DA PRESIDENTE VARGAS = CENTRO = CORDEIRC

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO NFS-e

{OMet S rodige Vesificaghs Data cde Emissdo Reglme Espaciesl
202000000000430 CA3E-AlAE 26/10/2020 11:57:28 N&éo possuil

MunicipLo de Preatacas o Suivigo NatuLwzsa da Op=2ragac

CORDEIRO ) 01 - Tributacdoc no Municipio de Cordeiro

nzsranoa DE SERVIGOS

...... Sial

LABORATORIC CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA
e FIOND [nsarioas Municipa Feqo s Fagr iptante palo Sigplas
26.103.587/0001-46 0D0.D00.544 () = Nao

RUA VAN ERVEN 70 CENTRO CORDEIRO Rio de Janeiro 28540000
TDHI\DOR DE SERVICOS

Lal
FUNDO MU‘NICIPAL DE SAUDE DE CORDEIRO
ol 4 Inssricéo Mund=ipa, Pone Fax E-mall
03.716,759/0001-63 (22)2551-0012 arrecadacacf@cordeiro.rj. gov.br

il

R NACIB SIMAC 1325 RETIRO POETICO CORDEIRO Rio de Janeiro BRASIL 28540000
_NAE | Cédigo de Tributagdo no Municipioc

dedl=7,02 | 4,00 - Analisse ¢linleas, patologia, wletri cidade médica, radicterapia, guimioterspia, ultra-aonogfiatia,
“adtieetea, vadivlugia, tomugrafia = congRnaras

DESCRICAO DOS SERVIGOS

vafparante A6 shama 12 FARS-COV=2 IgM ¢ 196, vanlizardo no paslents Jese lulz Ramns Constantine, Emp=phn n* 506,

RETENCOES FEDERAIS

Prd (i) LEING (RS) L83 (R3) IRIRE} GSLL([RS) it ren Katans
0,00 g,00 0,00 E,Db/ 0,00
VALORES
slog rirg S oo (KE) Dadushas (kRS) Descoanroa T nondicionado (RS) Base rle Caleulo(RS) Ally
170,00 0,00 a, 00 170,00 £q
188 (R&) 185 Hetldo(RZ) ;s Lesconte Condicisnada (RS) valor Liquido(RS) Valor Total (R$)
0,00 3,40 0,00 164,05 170,00

OUTRAS INFORMAGOES

e mom & Lei 12.741/74N012 @ as informazéas Fornt:idag pul. cmisaur da MFG-8, o valcd rroasdmadds da ik

crivn [eeutadn & de: LRRF R$ £,04, reLL RS |, W4, P12 R$ 1,1d, TOFINS RS 5.10, 1
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06/10/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimii

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  29.103.587/0001-46
Razio Social:LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA
Enderego: RUA VAN ERVEN 70 / CENTRO / CORDEIRO / R] / 28540-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/09/2020 a 28/10/2020

Certificacdo Namero: 2020092903380793907276
Informacdo obtida em 06/10/2020 07:51:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA
CNPJ: 29.103.587/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigGes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:10;59 do dia 29/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida ateé 26/10/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 68D1.9DD2.59CA.CC73

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 29.103.587/0001-46

Certiddo n®: 27902494/2020

Expedigdo: 26/10/2020, as 15:53:36

Validade: 23/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 29.103.587/0001-46,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto &s obrigacéde
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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. 4= . GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
.: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
-~

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N2 08-2020/617119

Cddigo de verificagao de autenticidade: bbfa66d442103ecbf2e6b4aad686aa38

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

CPF/CNPJ: 29.103.587/0001-46 CAD-ICMS: Desativada

NOME / RAZAO SOCIAL:  LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA EPP

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informagées registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,

NAO CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 03/08/2020 AsS 13:57:10
VALIDA ATE: 01/11/2020

Certidao emitida com base na Resolugdo SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVACOES

Esta certidao deve estar acompanhada da Certiddo Negativa da Divida Ativa, emitida pelo érgdo proprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resoluga@o Conjunta PGE/SER n° 33/2004.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada pela Internet (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificagao de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razo social, quando indicada, € informacao
apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situagado do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:

ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado: NAO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrigdo. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificagao

deveraser obtida pelo Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condi¢ao de néo-inscrito ou desativado ndo desobriga o requerente de possuir inscrigio ativa no Cadastro de
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerga atividade relacionada no artigo 20 do Anexo | da
Parte |l da Resolugdo SEFAZ n® 720/2014.
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TERMO DE ACEITACAO PARCIAL

Processo Financeiro n?. 242 /2020.
Fornecedor: LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA EPP.

Orgdo Responsavel pela Fiscalizagao: Setor de Regulagio

Tendo em vista o que determina no contrato celebrado com a empresa LABORATORIO
CORDEIRENSEDE ANALISES CLINICAS LTDA EPP e os responsaveis pela fiscalizagdo
abaixo descrita, declara ACEITAR os SERVICOS estando tudo dentro das especificagdes
exigidas e de acordo com o Termo de Referéncia, estando revestido das formalidades
legais inerentes, possa produzir todos os seus efeitos de direito.

DESCRICAO DO SERVICO

Nota Fiscal: 0430

Enderego: Moacyr Laporte Leitdo n2 53 Centro — Cordeiro — RJ.

Empresa: LABORATORIO CORDEIRENSE ANALISES CLINICAS LTDA EPP.
CNPJ: 29,103.587/001-46

Servico realizado: EXAMES DE SANGUE.

Maria da Conceigio Silva Batista
Setor de Regulagdo Cordelro-RJ

Matricula: 090181215 4 J
sceaomin e ecoten 1V L PN A\ o
I

o 11

1 ., E e T

Fud rorme R,
Degrang) ...L‘)

]




Estado do Rio de Janeiro Pagina 1 de

Fundo Municipal de Satide de Cordeiro

Liquidagao de Empenho

Empenho Namero Processo Exercicio Data Liquidagdc Data Empenho
000506 001 242/2020 2020 27/10/2020 13/07/2021

Unidade Orgamentaria
1401 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Cod. Rdz. Programa de Trabalho

124 1401.1012200602.227-3390,39.00-53 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESS0A
JURIDICA
Especificacgao

REF. SERVICO DE EXAMEDE IGM PARA SARS Cov-2 (JOSE LUIZ RAMOS CONSTANTINO) ,
Beneficiario
LAB.CORDEIRENSE DE ANALIS.CLIN.LTDA

Beneficiario Individual
LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALISES CLINICAS LTDA

Fonte de Recursos

53 CUSTEIO ESTADC

Tipo Documento N° Documento Incorporado Como

Nota Fiscal 000430 3:3:.2.3.%1.99.,00.00.01 1095 QUTROS SERVICOS TERCEIROS -
BJ
Saldo Anterior a Liquidar 170,00
Saldo Liquidagdo Nesta Nota 170,00
Saldo Posterior a Liquidar 0,00
Valor Bruto 170,00
IRRF : 5
Iss 1, 4
Valor Ligquido 164,05

VANIA LUCI?
SECRETARIU
Mat.:
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ﬁ Comprovante de Transacao Bancaria
Transferéncias Para Contas de Outros Bancos (TED)

i Data da operacdo: 04/11/2020 - 1346

bradesco N° de controle: 393662934095730548 | Documento: 6998954

net empresa

Conta de débito.  Agéncia: 1888 | Conta: 0010210-5 | Tipo: CONTA CORRENTE
Empresa: FUNDO MUNICIPAL SAUDE CORDEIRO | CNPJ: 003.716.759/0001-63

Nome do favorecide: LABORATORIO CORDEIRENSE DE ANALI
’ t CNP). 29.103.587/0001-46

Conta de crédito: Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL | Agéncia: 970 | Conta: 7002466
Tipo de conta:  CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL

Finalidade: 5 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES
r valor R$ 164,05

Tarifa; R$ 11,05
| ~ Valor total: R$ 175,10

r Tipo de transferéncia:  TED - Titularidade Diferente
Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

| Data de débito: 04/11/2020

A tarifa & cobrada por transferéncia realizada e para as uperagoes agendadas podera sofrer alteracao de acordo com 0s
valores vigentes na data do débito

| Autenticacao

niDGKOMw sEOYt*ho Akodggra y3XtiBhU wV7CHH#RK YFJ?2AePL 52vajhHv iLPbGxEw
UFD@CKNG xUiA#9CA @elyeH@A ASGO7SET haXI@lzF XKTTAAV? HACNGAMI zZHrMzoq
UpTee0T4 LPyJ8Jcl b4a78*z?U enmXgKkna 7bAcah5V o*?N8gEn 69989540 4/11/2@2

r \ SAC - Servico de  Ald Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamacdes e Informagdes, Demais telefones

Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana, consulte o site
Fale Conosco

| Ouvidoria 0800 727 9933  Atendimenta de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, excsto ferfados.
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Estado do Rio de Janeiro Padgina 1 de 1

Fundo Municipal de Saiide de Cordeiro

Comprovante de Pagamento de Empenho

Banco : 237 - BANCO BRADESCO Agéncia: 1888 - BRADESCO - CORDETRO
Conta : 10.210-5
Valor : 164,05 Débito em Conta

Extenso t cento e sessenta e guatro reals e cinco centavos #H#HEHERESY
BHEBREHHRH SR E R AR R R R B A R

Favorecido: LAB.CORDEIRENSE DE ANALIS.CLIN.LTDA

Cordeiro, 4 de Novembro de 2020

FMS Corgewo .
Prousns.o L M
Desemvolvido por SAPITUR Folha
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